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Wynalazek niniejszy obejmuje sposób
wyrobu mydła z ziemniaków lub podob¬
nych płodów ziemnych; sposób jest prost¬
szy, krótszy i znacznie tańszy od dotych¬
czas stosowanych, przyozem otrzymuje się
produkt wyższej jakości.

Sposób polega na użyciu ziemniaków na¬
wet nieobieranych, które zamienia się na
miazgę w gniotownikach, tarkach i podob¬
nych znanych przyrządach. Miazgę ziem¬
niaczaną (alp. 181,2 tóg) miesza się z od¬
powiednią ilością alkaljów żrących, która
to ilość przy wyrobie mydeł dobrych do u-
żytkiu domowego może wynosić około 141,6
kg ługu o gęstości 37° Be w roztworze lub
częściowo w roztworze i częściowo w po¬
staci stałej w stosunku, jak w niżej poda¬
nym przykładzie czwartym.

Po dokładnem wymieszaniu miazgi i łu¬
gu masę wprowadza się do ogrzewanego
mieszalnika (najlepiej o podwójnych ścia¬
nach ogrzewanych parą), mieszalnik zakry¬
wa się i całą masę poddaje ogrzewaniu w
temperaturze 98,8°C; aby nie nastąpiło zwę¬
glanie się masy temperatura nie powinna
przekraczać 99°C w ciągu 10 do 20 minut
i w czasie trwania tego okresu miesza się za¬
wartość kotła.

Ponieważ masa znajduje się w zamknię¬
tym kotle, wszystkie składniki, wyelimino¬
wane wskutek chemicznej reakcji masy, za¬
trzymywane są w produkcie, i ten okres o-
peracyjny zwie się „poceniem".

Po ukończeniu procesu ogrzewania i ^po¬
cenia" dodaje się węglanu sodowego lub
węglanu potasowego, lub związku o podob-



nycłi 'własnościach, a następnie kwasu tłu¬
szczowego, lub tłuszczu zwierzęcego, lub
oleju roślinnego lub też m:eszaniny tych o-

"statnich, czyli oleju zmydlającego (który
dla ułatwienia nazwano tutaj ,,tłuszczami"
lub ,,mater jąłem tłuszczowym"). Powyższe
produkty mogą być dodawane w porządku
dowolnym, przyczem całą zawartość kotła
znów ogrzewa się pod zamknięciem i w tej
samej temperaturze w ciągu 10 do 20 mi¬
nut.

Przy wyrobie mydeł odpowiednich do u-
żytku domowego na 181,2 kg miazgi ziem¬
niaczanej, używa sJę około 68 kg węglanu
sodowego i około 113,2 kg mateirjału tłu¬
szczowego, składającego się z łoju i oleju
kokosowego lub łoju i oleju roślinnego w
równych częściach. Można też używać kwa¬
sy tłuszczowe, stosowane powszechnie przy
wyrobie mydła, i w tym wypadku przy wy¬
robie mydeł dobrych do użytku domowego
na 181,2 kg miazgi ziemniaczanej dodaje
się około 107,3 kg kwasu tłuszczowego, co
stanowi równowartość wyżej wspomnia¬
nych olejów zmydlających.

Stosunek ilościowy różnych składni¬
ków zależy do pewnego stopnia od jakości
produktu, jaki ma być otrzymany, W ra¬
zie użycia samego kwasu tłuszczowego, lub
kwasu tłuszczowego łącznie z olejem roślin¬
nym lub 'zfwierzęcym, lub też z mieszaniną
tyich ostatnich, moiżna nieco powięksizyć
ilość węglanu isodowego lub węglanu pota¬
sowego, aby ułatwić przebieg operacji. Ro¬
zumie się, że w razie użycia samego kwasu
tłuszczowego lubi kwasu tłuszczowego w
połączeniu z olejem roślinnym lulb zwie¬
rzęcym,, lub też mieszaniną obydżwóch,
zawartość materjału tłuszczowego musi
składać siię w całości .z olejów zwie¬
rzęcych lub roślinnych, lulb w całości
z mieszaniny tych ostatnich, stosownie do
poniżej podanych przykładów. W przykła¬
danych poniższych alkalja żrące i roztwór
sody żrącej (ług zawiesiisty) miesza się z
miazgą iziemniaczaną, podczas gdy węglan

sodowy lulb węglan potasowy łączy się z po¬
przednią mieszaniną dopiero po poddaniu
jej procesowi ,,pocenia", jak opisano wy¬
żej.

Dobre i tanie mydło można otrzymać
przy użyciu składników w stosunku nastę¬
pującym:

Miazga ziemniaczana 181,2 kg
Alkalja żrące (ługi) o gest. 37° Be 35,3 ,,
Soda żrąca 76%-owa 11,3 ,,
Węglan sodowy lub węglan pota¬

sowy 181,2 ,,
Olej bawełniany lub olej roślinny 45,3 ,,

lub też

Miazga ziemniaczana 181,2 kg
Alkalja żrące (ługi) 37° Be 35,3 ,,
Soda żrąca 76%-owa 11,3 ,,
Węglan sodowy lub węglan pota¬

sowy 181,2 ,,
% łoju i Vs oleju kokosowego

lub bawełnianego 45,3 „

Powyższy stosunek ilościowy może u-
lec pewtnym dopuszczalnym zmianom, co
nie pogorszy dobroci produktu.

Mydło do prania wyższego gatunku o-
trzymuje się przez użycie składników w
stosunku następującym:

Miazga ziemniaczana 113,2 kg
Alkalja żrące (ługi) 37° Be 28,5 „
Soda żrąca 76%^owa 294 >,
Węglan sodowy lub węglan

potasowy 67,9 „
Olej kokosowy lub olej roślinny 71,5 „
Łój 143,6 «

Mydło wyższego gatunku do użytku do¬
mowego otrzymuje się przez użycie skład¬
ników w stosunku następującym:

Miazga ziemniaczana i 13,2 kg
Alkalja żrące (ługi) 37° Be 69,7 „
Soda żrąca 76%-owa 19,4 ,,,
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Węglan sodowy lub węglan
potasowy 90,6 kg

Łój 56,6 „
Olej kokosowy lub olej roślinny 56,6 ,,

Powyższy stosunek ilościowy może u-
lec pewnym zmianom, oo nie pogorszy
dobroci produktu.

W praktyce otrzymuje się lepsze rezul¬
taty, używając węglan sodowy zamiast wę¬
glanu potasowego lub innych substancyj o
podobnych własnościach, chociaż w sposo¬
bie tutaj opisanym węglan potasowy i inne
substancje o podobnych własnościach uwa¬
żane są za równoznaczne \z węglanem sodo¬
wym.

Otrzymuje się również lepsze rezultaty
przez zastosowanie mieszaniny tłuszczów
lub olejów zwierzęcych, jak np. łoju i tym
podobnych, oraz oleju roślinnego, jak np-
oleju kokosowego, bawełnianego i tym po¬
dobnych w stosunku wskazanym w powyż¬
szych przykładach. Zawartość takiego ma-
terjału tłuszczowego wchodzi w skład my¬
dła w stosunku wyżej opisanym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu tmydjeł, znamienny
tern, że polega na mieszaniu i ogrzewaniu
w mieszalniku zamkniętym mieszaniny mia¬

zgi ziemniaczanej z alkaljami żrąoemi w
temperaturze 98,8° C w przeciągu 10 do 20
minut, przyczem następnie dodaje się sody
i kwatstu tłuisizczowego i miesza się całą za¬
wartość w tymże zamkniętym mieszalniku
i w tej samej temperaturze przez 10 do 20
minut.

2. Sposób według zastez. 1, iztoamienny
tern, że dodaje się oleju zamydlającego.

3. Wykonanie sposobu według zastrz.
1, znamienne tern, że ilość miazgi ziemnia¬
czanej wynosi il81,2 kg, ługu żrącego —
141,6 kg o gęstości 37° Be, sody — 90,6 kg,
a kwasu tłuszczowego— 107,3 kg.

4. Wykonarie sposobu według zastrz.
1, 2 lub 3, znamienne tern, że ilość dodanej
sody wynosi 90,6 kg, łoju—56,6 kg i oleju
kokosowego — 56,6 kg.

5. Wykonanie sposobu według zastrze¬
żeń 1 — 4, izłiamienne tern, że 181,2 kg mia¬
zgi ziemniaczanej miesza się z 77,4 kg do
226,5 kg rozrtwtoru alkaljów żrących o gę¬
stości 37° Be, pnzyczem dodaje się 67,9 kg
do 181,2 klg siody i 45,3 kg ido 215,1 kg ole¬
ju zmydlającego.

C o 11 o:i d a 1 Products
Company, Inc.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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